
  Città di Nichelino
Provincia di Torino

 AREA TUTELA DEL CITTADINO

Attivita' economiche e Polizia Amministrativa

Codice 034

Determinazione  N°   1010   del    01/06/2021

_______________________________________________________________________________________________

OGGETTO:  

Appalto Servizi di Canile/Gattile sanitario e rifugio, e di Controllo/sterilizzazione delle Colonie 
feline della Città di Nichelino – Affidamento attività extracanone ad E.N.P.A. O.N.L.U.S. Sezione 
Chieri (TO) - CORSO TUTOR COLONIE FELINE - Impegno di spesa – C.I.G.

8541651962.

_______________________________________________________________________________________________
 Dott. Luigi GRASSO

l’Amministrazione Comunale intende avviare, entro l’anno 2021, la seguente iniziativa a tema 
animalista, rivolta alla sensibilizzazione e formazione delle referenti delle colonie feline censite, presenti 
sul territorio:

l’attivazione di un corso, rivolto ai cittadini, per Tutor di colonia Felina, volto a identificare 
persone competenti che si possano occupare delle colonie feline presenti sul territorio, collaborare 
alla cattura per la sterilizzazione dei felini con l’ENPA Chieri , monitorare lo stato di salute dei 
gatti, confrontandosi tempestivamente con l'ENPA e l'Ufficio Tutela Animali in caso di 
problematiche,  con rilascio di tesserino di riconoscimento ai partecipanti;

Richiamata la Determinazione n. 283 del 26/02/2021 con la quale veniva affidato all’E.N.P.A. Sez. 
Chieri - Sede legale: Via Attilio Regolo n. 27, 00192 ROMA – Sede operativa: Via del Tario n. 6, 10023 
CHIERI (TO) - l’incarico per i Servizi di Canile/Gattile sanitario e rifugio, e di Controllo/steril. delle 
Colonie feline della Città di Nichelino, 1/03/21–28/02/23,CIG: 8541651962;

Richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n. 73 del 26/05/21 che approva il progetto 
denominato “Corso Tutor Colonie Feline”.

 

Preso atto che all’Art.8 del Capitolato Speciale d’Appalto inerente la procedura di incarico all’E.NP.A. - 
Sezione di Chieri (TO) per i Servizi di che trattasi, è stato disposto testualmente che “Nell'ambito delle 
attività programmate dall'ente relative alle tematiche animaliste potranno essere previste eventuali 
prestazioni aggiuntive (attività extracanone) e modifiche ai sensi dell'Art. 106 del D.Lgs. 50/2016” e 



che, in via esemplificativa e non esaustiva, la natura di tali modifiche e att. extracanone potrà riguardare 
la redazione e l'organizzazione di progetti specifici ed eventi a tema animalista;

Ritenuto pertanto di poter affidare direttamente all’E.N.P.A. Chieri, ONLUS senza fini di lucro, resasi 
disponibile, l’incarico di organizzazione e avvio entro l’anno 2021 dell’ iniziativa in oggetto;

Acquisita agli atti degli uffici la relazione progettuale Prot. P.E.C. n. 18659 del 18/05/2021, redatta 
dall’E.N.P.A. - Sezione di Chieri (TO), comprendente il programma di massima concordato con 
l'Amministrazione e il corrispettivo, per Euro 422,56 di cui I.V.A. 22% per euro 92,96 e complessivi 
euro 515,52, e ritenuto dal R.U.P. l'importo congruo;

 

Dato atto che la somma di Euro 422,56 piu’ I.V.A. 22% di euro 92,96 per un totale di euro 515,52 trova 
imputazione al Capitolo 1088/00 “Iniziative animaliste e ambientali – Acquisti servizi” - Codice U. 
1.03.02.02.005, e secondo quanto previsto dal principio della competenza potenziato del D.Lgs 118/2011 
, così come integrato e modificato dal D.Lgs. 126/2014 - C.I.G: 8541651962;

Visto il Provvedimento del Sindaco n. 76 del 30/12/2020, con il quale sono stati conferiti gli incarichi 
dirigenziali, ivi compreso quello del Segretario Generale, ;fino a fine mandato dell'attuale 
amministrazione;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 30/03/2021 con la quale è stato approvato il 
Bilancio Unico 2021-2023;

 

Visti:

 

- il Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con il Decreto Legislativo n. 267 del 
18/08/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

 

- il vigente Statuto Comunale;

 

- il vigente Regolamento di Contabilità;

 

- il Decreto Legislativo n. 118 del 23 Giugno 2011 modificato e integrato dal D.Lgs. 126/2014;

 

Atteso che con la sottoscrizione del presente atto si attesta la regolarità tecnica del medesimo, ai sensi 
dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

 

 



 

DETERMINA

Di affidare all’E.N.P.A. Sezione di Chieri --- Sede legale: Via Attilio Regolo n. 27, 00192 ROMA – Sede 
operativa (CANILE): Via del Tario n. 6, 10023 CHIERI (TO) - C.F. 80116050586, IBAN 
IT25F0103030360000000460118, Recapito telefonico: Cell. 347.6910.947 – 347.0558.033, l’incarico 
per l’organizzazione e l’avvio, entro l’anno 2021, dell’ attività descritta in premessa;

 

Di impegnare a tal fine:

 

la somma di Euro 422,56, oltre I.V.A. 22% per Euro 92,96 e così per complessivi Euro 515,52, con 
imputazione al Capitolo 1088/000 “Iniziative a favore degli animali – Acquisti servizi”, Codice U. 
1.03.02.02.005, Impegno n. 1103……;

Cod. C.I.G: 8541651962 , del Bilancio Unico 2021-2023 - Esercizio 2021,

 

 

Di dare atto che l’esigibilità delle suddette obbligazioni avverrà entro il 31/12/2021.

 

Di dare atto che il presente provvedimento è assunto nel rispetto dell’Art. 183 del D.Lgs. 267/2000.

 

Di dare atto che il programma dei pagamenti sopra riportato è compatibile con gli stanziamenti di 
Bilancio dei relativi Esercizi Finanziari e con le regole di Finanza Pubblica.

 

Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione 
“Amministrazione Trasparente”, ai sensi degli Artt. 26 e 27 D.Lgs. 33/2013 e s.m.i..

 

Di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è Il Dirigente dell'Area Tutela del Cittadino Dr. 
Luigi GRASSO.

 

Di trasmettere copia della presente Determinazione al Dirigente dell’Area Finanziaria per quanto di 
competenza.

 

 

 



 

codice CIG 8541651962

 

Sottoscritto il

 

 

 

Il Dirigente Area Tutela del Cittadino

Dott. Luigi GRASSO

 

codice CIG  

    

Sottoscritto il  01/06/2021

 

                                               Dott. Luigi GRASSO

F.TO GRASSO LUIGI
Copia conforme all' originale.


